
Gifhorn. Der Countdown läuft:
Nur noch wenige Tage, dann
kommen zu drei laufenden Bau-
stellen in der Stadt Gifhorn zwei
weitere hinzu. Und im Juli kom-
men noch einmal zwei weitere
obendrauf. So ist derBaustellen-
Terminkalender für diese Som-
merferien in der Stadt gut gefüllt
- mit entsprechenden Behinde-
rungen.

1. Asphaltdeckenerneuerung
auf dem Eyßelheideweg
Es ist so weit: Die bis Ende Au-
gust angesetzte Asphaltdecken-
erneuerung auf dem Eyßelhei-
deweg zwischen der B4-Brücke/
Einmündung Weißdornbusch
und der Kreuzung bei Hagebau/
Kaufland startet. Am Montag

begann der Aufbau der Baustel-
leneinrichtung. Der 800 Meter
lange Abschnitt wird voll ge-
sperrt, für Anlieger gibt es eine
Einbahnstraßenregelung in
Fahrtrichtung Winkel. Beim As-
phalteinbauwird auch für sie die
Durchfahrt nicht möglich sein.
Die Bauarbeiten werden auch
die Kreuzung der Zufahrten zu
Kaufland und Hagebau beein-
trächtigen.

2. Asphaltdeckenerneuerung
Hauptstraße Kästorf
Nahezu parallel zum Eyßelhei-
deweg startet Ende Juni die As-
phaltdeckenerneuerung der
Hauptstraße in Kästorf auf
einem 1.400 Meter langen
Fortsetzung auf Seite 2

AmMontag hat die Einrichtung der Baustelle zwischen der Kreu-
zung Kaufland/Hagebau und der Einmündung Weißdornbusch/B4-
Brücke begonnen. FOTO: GERO GEREWITZ
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Heißer Sommer für Gifhorn
mit sieben Baustellen

Verkehrsbehinderungen bald auf Eyßelheideweg und Hauptstraße - Fritz-Reuter-Straße bald fertig?

9.99
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

3.99
Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.33)
zzgl. € 4.50
Pfand

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

9.99 €
(1 l = € 1.00/1.26)

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

1.29 €
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en 10.99
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Beck’s Pils
und weitere Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/
24 x 0,33 l
(1 l = € 1.10/1.39)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

beckers bester
ausgewählte Sorten
Kasten = 6 x 1 l
(1 l = € 1.67)
zzgl. € 2.40
Pfand

Bree Weine
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

Absolut Vodka
versch. Sorten
20% - 40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

EDEKA Herzstücke
Saft, Fruchtsaft-
getränke o. Nektar
versch. Sorten
1 l Flasche
zzgl. € 0.25
Pfand

Maisel’s Weisse
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.60)
zzgl. € 3.10
Pfand

Gerolsteiner
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0.61)
zzgl. € 3.30
Pfand

König Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Sinalco Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.67)
zzgl. € 3.30
Pfand

Captain Morgan
Spiced Gold
35% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Gültig vom 22.06. – 27.06.26 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH
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Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

Öffnungszeiten & Preise
tagesaktuell auf www.ise-tour.de

Gegenüber vomMühlenmuseum Gifhorn

ISE-TOUR, ein UB der MORADA HOTEL ISETAL
Hotel- und Gaststättenbetriebs GmbH
Bromer Straße 4 · 38518 Gifhorn · 05371/9893-422

05371 / 627 79 38

Einfamilienhaus
Wohngebiet Tankumsee

Lutz Immobilien
Oliver Lutz

über 25 Jahre Ihr Partner
für Immobilien

info@immolutz.de

www.immolutz.de

nur 229.000 Euro
ca. 70m²Wohnfläche

zzgl. 3,57% Courtage, inkl.
gesetzl. MwSt

ca. 600m²Grundstück
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